
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    21.02.2025                                                                                                            № 70 

г. Яранск 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    
 

Об условиях приватизации муниципального имущества, расположенного 

по адресу: Кировская область, г. Яранск,  

ул. Рудницкого в районе дома № 61 в электронной форме 
                                                                                                    

                                                                                               

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и 

проведении продажи государственного или муниципального имущества в 

электронной форме», руководствуясь Положением об управлении и 

распоряжении имуществом муниципального образования Яранское городское 

поселение Яранского района Кировской области, утвержденным решением 

Яранской городской Думы от 23.08.2016 N 385, на основании прогнозного плана 

(программы) приватизации имущества муниципального образования «Яранское 

городское поселение Яранского района Кировской области» на 2025 год, 

утвержденного решением Яранской городской Думы 21.02.2025 № 171, в 

соответствии со статьями 209, 215 и 217 Гражданского кодекса Российской 

Федерации и Уставом муниципального образования Яранское городское 

поселение Яранского района Кировской области, администрация Яранского 

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Осуществить приватизацию следующего Имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования Яранское 

городское поселение Яранского района Кировской области: 

- Гараж для автомашин, нежилое, 1 этажное, общей площадью 219,8 кв.м., 

КН 43:39:030232:204, адрес: Кировская область, Яранский район, ул. 

Рудницкого, в районе дома № 61 с земельным участком, площадью 2875 кв.м., 

КН 43:39:030232:442, адрес: Российская Федерация, Кировская область, 

Яранский р-н, город Яранск, улица Рудницкого (далее по тексту – Имущество). 



2. Определить способ приватизации – открытый аукцион в электронной 

форме, с открытой формой подачи предложений о цене. 

3. Установить начальную цену продажи имущества на основании 

заключения № 24-А от 27.01.2025 к отчету Межрегиональной саморегулируемой 

некоммерческой организации – Некоммерческое партнерство «Общество 

профессиональных экспертов и оценщиков» оценщика Марьина В.А. № 24-А/01-

25 от 27.01.2025, что составляет 513 000 (пятьсот тринадцать тысяч) рублей 00 

копеек. 

4. Установить величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в 

размере 3 % (Трёх) процентов, что составляет 15 390 (пятнадцать тысяч триста 

девяносто) рублей 00 копеек. 

5. Установить величину задатка для участия в аукционе в размере 10% 

(десять) процентов начальной цены продажи имущества, что составляет 51 300 

(пятьдесят одна тысяча триста) рублей 00 копеек. 

6. Утвердить состав комиссии по рассмотрению заявок, поступивших на 

участие в аукционе, признания претендентов участниками торгов по продаже 

муниципального имущества и проведения торгов муниципального имущества по 

адресу: Кировская область, Яранский район, ул. Рудницкого, в районе дома № 61 

в электронной форме, согласно приложения. 

7. Отделу муниципальной собственности и жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Яранского городского поселения: 

7.1. Опубликовать информационное сообщение, обеспечить проведение 

продажи имущества на открытом аукционе с открытой формой подачи 

предложений о цене на электронной площадке оператором электронной 

площадки, разместить информацию о проведении продажи муниципального 

имущества на аукционе, а также информацию  

о результатах сделки приватизации муниципального имущества на сайте 

www.torgi.gov.ru и официальном сайте Яранского городского поселения 

Яранского района Кировской области. 

7.2. Не позднее чем через 5 рабочих дней со дня подведения итогов 

аукциона с победителем заключить договор купли-продажи муниципального 

имущества. 

7.3. Провести передачу имущества покупателю в соответствии  

с действующим законодательством Российской Федерации.  

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Яранского  

городского поселения                 

 

В.Е. Жиров 

 

http://www.torgi.gov.ru/


 

ПОДГОТОВЛЕНО  

 

Заведующий отделом муниципальной 

собственности и жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Яранского  

городского поселения 

 

 

 

Д.В. Толмачев 
 

СОГЛАСОВАНО 

 

 

 

Заместитель главы администрации  

Яранского городского поселения 

 

М.А. Волкова 



Приложение  

к Постановлению администрации 

Яранского городского поселения 

от 21.02.2025 № 70 

 

 

 

 

С О С Т А В 

комиссии по рассмотрению заявок, поступивших на участие в аукционе, 

признания претендентов участниками торгов по продаже муниципального 

имущества и проведения торгов муниципального имущества по адресу: РФ, 

Кировская область, Яранский район, ул. Рудницкого, в районе дома № 61 

в электронной форме  
 

 

 

Председатель комиссии   

 

Волкова Марина Алексеевна 

Заместитель главы администрации 

Яранского городского поселения, 

председатель комиссии 

Секретарь комиссии  

 

Толмачев Дмитрий Валерьевич 

Заведующий отделом муниципальной 

собственности и жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации Яранского городского 

поселения 

 

 

Члены комиссии: 

 

 

Поломкина Лидия Геннадьевна 

Заведующий отделом экономики, 

финансов и бухгалтерского учета 

администрации Яранского городского 

поселения 

 

 

Хориков Александр Сергеевич 

Главный специалист отдела 

муниципальной собственности и 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Яранского городского 

поселения 

 

 

Рыжакова Юлия Геннадьевна 

Заведующий организационно- 

правовым отделом администрации  

Яранского городского поселения 
 

 

  

 


